





## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REV.02

OBJETO: MURO DE ARRIMO 01 E 02

LOCAL: RUA LIMOEIRO Nº 109, BAIRRO BOTUJURU - JACUPIRANGA - SP

VALOR TOTAL DA OBRA= R\$ 106.889,99

ITEM	FUNTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
18	CDHU	10.01.060	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-60 (A OU B) FYK = 600 MPA	KG	170,00	R\$ 11,31	R\$ 14,70	R\$ 2.499,50
19	CDHU	11.01.290	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA - PARA BOMBEAMENTO	M3	22,00	R\$ 516,44	R\$ 671,37	R\$ 14.770,14
20	CDHU	14.11.271	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM - CLASSE A	M2	130,56	R\$ 129,67	R\$ 168,57	R\$ 22.008,60
21	CDHU	11.04.020	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL EXECUTADO NO LOCAL, MÍNIMO 150 KG CIMENTO / M³	M3	26,11	R\$ 345,45	R\$ 449,09	R\$ 11.720,40
22	CDHU	11.16.020	LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM LASTRO E/OU ENCHIMENTO	M3	26,11	R\$ 74,40	R\$ 96,72	R\$ 2.525,50
23	SINAPI	102989	CANAleta MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 20 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	M	11,00	R\$ 38,45	R\$ 49,99	R\$ 549,89
24	SINAPI	102725	DRENO BARBACÃ, DN 75 MM, COM MATERIAL DRENANTE. AF_07/2021	UN	18,00	R\$ 30,78	R\$ 40,01	R\$ 720,18
25	CDHU	17.02.020	CHAPISCO	M2	102,40	R\$ 6,32	R\$ 8,22	R\$ 841,73
26	CDHU	17.02.120	EMBOÇO COMUM	M2	102,40	R\$ 20,75	R\$ 26,98	R\$ 2.762,20
27	CDHU	17.02.220	REBOCO	M2	102,40	R\$ 11,67	R\$ 15,17	R\$ 1.553,50
28							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 82.448,40</b>

**TOTAL GERAL R\$ 106.889,99**

**Referência:**

Boletim 190 - CDHU - Com Desoneração  
SINAPI 06/2023  
BDI= 30%

Jaison Sangaletti

Assinado de forma digital por  
Jaison Sangaletti  
Dados: 2023.08.03 08:32:12 -03'00'

**Jaison Sangaletti**  
**CREA: 506.083.847-7**

Cajati, 02 de agosto de 2023.





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: AFE7-79DE-B9C3-C407

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JORGE FRANZ AMARILLA TERRA (CPF 559.XXX.XXX-20) em 07/08/2023 09:18:34 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ THIAGO NOVAES ARCINE (CPF 367.XXX.XXX-65) em 10/08/2023 11:43:53 (GMT-03:00)  
Papel: Assinante  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/AFE7-79DE-B9C3-C407>